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Lite funderingar på domsöndagen 
 
Jag håller på att läsa en bok av Magnus Malm. Den heter 
”Fri att tjäna – församlingsarbete i Jesu efterföljd”. Det 
är en innehållsrik bok och jag är sakta på väg igenom den 
för andra gången på mindre än ett halvår.  
 

Vid ett tillfälle skriver Magnus så här:  
”I Kristus kan vi äntligen mötas, Gud och jag, utan att 
den ena är ett hot för den andre. Det är också där vi kan 
urskilja vad som är sann radikalitet och vad som är 
överandlighet. Denna sanna radikaliteten är ett gensvar 
på Guds godhet och gestaltas med hela registret av 
människans känslor, vilja och förnuft. Överandligheten är 
ett gensvar på vad som uppfattas som Guds krav, och 
lider kronisk brist på mänsklighet.” 
 

Man kanske behöver ha läst några böcker av Magnus 
Malm för att ana vad han är ute efter. Men jag tror att 
han är något verkligt viktigt på spåren. Hurdan är Gud 
och vad är vår uppfattning om hurdan Gud är. Är Gud 
krav eller godhet?”  
Ett av de teman som jag själv sett som viktigast under 
våra samtalsstudier i höst var frågan om vår gudsbild: 
"Är Gud vred, eller är Han barmhärtig - Hur hänger det 
ihop?"  
 

Peter McVerry, präst på Irland och mycket aktiv i arbetet 
för att hjälpa de mest utsatta i samhället, talar om 
”Lagens Gud och barmhärtighetens Gud” och säger att 
dessa två gudsbilder inte är kompatibla. Antingen är Gud 
den som genom krav och bud visar oss vem han är. 
Därav följer också att han är en Gud som belönar eller 
bestraffar utifrån hur väl vi lyckats att uppfylla kraven 
och buden.  
Det andra alternativet är att Gud är barmhärtighetens 
Gud som förbarmar sig över den som inte lyckas uppfylla 
ens sina egna förväntningar och krav på hurdan man ska 
vara.  
 

Det här väcker många frågor hos oss och är värt att 
fundera vidare på.  
Hurdan är din Gud? Är han främst lagens Gud, som talar 
om hur man ska vara och som belönar och bestraffar.  
 

 
Eller är Han barmhärtighetens Gud som med nåd och 
barmhärtighet möter den som är sargad och inte lyckas? 
 

I tidningen Dagen har man de senaste veckorna påbörjat 
ett samtal om de som funnits i kyrkans värld men lämnat 
den. Många har lämnat kyrkan på grund av skrämmande 
undervisning om Jesu återkomst. På väckelsemötet 
sjöngs sången ”Innanför eller utanför” och mellan 
raderna presenterades en Gud som var vred och 
dömande. Det blev svårt att både vara rädd för Guds 
ouppnåeliga krav och med glädje vänta på Jesu 
återkomst samtidigt.  
 

Mer än en som lämnade kyrkan bär på ärr från denna 
förkunnelse och säger att de inte kan tro på en Gud som 
är så dömande. Men även bland de som blev kvar inom 
kyrkan finns sår från en förkunnelse som mer betonade 
Guds krav än Gud godhet.  
 

Nu är det domsöndagen som många gånger upplevts 
tala om kraven och domen och därmed skapat både 
rädsla och en osund andlighet.  
 

Det finns andra sätt att se på den här dagen.  
En viktig tanke är att fundera på hur de första 
lärjungarna tänkte kring att Jesus skulle komma tillbaka. 
De flesta av dem hade på olika sätt blivit överraskade av 
hur Jesus lyssnade till, brydde sig om och talade tröst till 
människor som farit illa i livet. Det är inte konstigt att de 
väntade med förhoppning på att Han som mötte dem 
med barmhärtighet skulle komma tillbaka.  
I den förföljda kristna kyrkan har talet om Jesu 
återkomst alltid inneburit ett hopp och en framtid. Den 
ondska och de svårigheter man möter har inte sista 
ordet. En dag ska godhet och sanning segra och det är en 
dag att se fram emot.  
Att det en dag blir en dom är också något som höjer 
människovärdet. Det är oerhört stort att människan är 
ansvarig för hur man handskas med sina tillgångar, sina 
medmänniskor och det samhälle man är en del av. En 
grundläggande fråga där verkar vara huruvida man låtit 
sin egen erfarenhet av att Gud är barmhärtig också fått 
påverka hur man bemöter andra.  
 

Hurdan är din Gud? Är Han lagens Gud eller 
barmhärtighetens Gud?  
 

Ta en stund och berätta öppenhjärtligt för honom vad du 
har för känslor och tankar inför domsöndagens tema: 
”Kristi återkomst”. Lägg inte orden tillrätta utan var 
sanningsenlig och ”tala som en vän talar till en vän”. Du 
får vara en människa i Jesu närhet, med allt det innebär 
av känsla, vilja och förnuft. Det är grunden för sund 
andlighet och ett liv i Jesu efterföljd. 

P-O Ängegärd  
 


